
Wanderung am Walensee von Weesen nach Quinten 
 
Am Mittwoch, 6. Mai 2015 
 
Reise mit den SBB nach Weesen, Bus-Haltestelle Biäsche und ab Murg zurück nach Baden: 

• Treffpunkt Bahnhof Baden um 7:20 Uhr 
• Billett lösen:  - Hinfahrt:    Baden –  Ziegelbrücke - Weesen, Post 
                          -  Rückfahrt: Murg – Ziegelbrücke - Baden 
• Zugsabfahrt um 7:38 Uhr 
• Fahrt über Zürich – Ziegelbrücke – Weesen, Biäsche. Ankunft um ca. 9 Uhr 
 

 Picknick aus dem Rucksack 
  Die reine Wanderzeit beträgt ca. 4.5 Stunden 
      Die Wanderung findet nur bei schönem Wetter statt. Am Dienstag, 5. Mai 2015, wird 
      endgültig entschieden. Mein Telefon: 056 426 59 30 

 
Von der Bus-Haltestelle Weesen, Biäsche aus wandern wir in knapp 1/2 Stunde an die hübsch 

gelegene Hafenbucht von Weesen. Dabei laufen wir am Linth-Kanal entlang, der bei Weesen den 
Walensee verlässt. In Weesen finden wir sicher ein Restaurant, um den Morgenkaffee zu geniessen.  

Um ca. 10:30 Uhr brechen wir zur Wanderung auf. Wir gelangen schnell nach Fly, das als Ortsteil von 
Amden hier unten am See gelegen ist. Weiter geht es auf einem kleinen Strässlein  immer knapp oberhalb 
des Seespiegels und unterhalb von steilen Felswänden nach Hinterbetlis. 

Am Turm der Ruine Strahlegg vorbei (dieser stammt noch aus der Römerzeit) gelangen wir nach 
Vorderbetlis mit der hübschen kleinen Kapelle. Hier steigen wir zum Seerenbachfall und der Rinquelle 
hinauf. Hoffentlich führen beide viel Wasser, denn das ist ein imposantes Schauspiel! Hier oben hat es 
auch einen Rastplatz, wo wir das Picknick geniessen können. 

Ich rechne mit etwa 2 Stunden Wanderzeit bis hierher, so dass wir rechtzeitig um ca. 12:30 Uhr in 
unsere Butterbrote beissen dürfen. Um 13:30 bis 14 Uhr sollten wir wieder aufbrechen. 

Nach der Überschreitung des Seerenbachs in einem engen Tal gelangen wir bald in den Seerenwald. 
Von nun an geht’s bergauf: Wir steigen bis auf knapp 700 m ü. M., was etwa 200 Hm Aufstieg entspricht. 
Es ist dies aber eine schattenreiche Wegstrecke. Und dann geht’s bergab: auf einem schmalen, z. T. auch 
steilen und ruppigen Pfad, steigen wir ab nach Quinten.   

Für diese zweite Etappe benötigen wir etwa 2 Stunden. Wir werden daher um ca. 16:30 Uhr in Quinten 
eintreffen. Hier können wir in einem Restaurant einkehren. 

Um nach Murg zu gelangen nehmen wir das kleine Schiff der Walensee-Querschifffahrt.  
 

Rückfahrt mit Schiff und SBB: 
- Abfahrt in Quinten (Schiff) nach Murg um  16:00      17:00   18:00   19:10   Uhr  
- Ankunft in Murg (Hafen West) um              16:10     17:10   18:10    19:10   Uhr 
- Abfahrt in Murg mit SBB um                       16:19     17:19   18:19    19:19   Uhr 
          umsteigen in Ziegelbrücke 
- Ankunft in Baden um                                    17:51     18:51    19:51   20:51   Uhr 
 
Reisekosten SBB: Baden – Weesen, Post mit Halbtaxabo  14.50 CHF 
                              Murg – Baden     mit Halbtaxabo  16.00 CHF  
Überfahrt mit Schiff ca. 7 CHF (Halbtaxabo gilt nicht). Dieses Billett lösen wir erst auf dem Schiff. 
 
 
 Viel Spass wünscht allen Wanderern 
     Marlen 
 


